

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Presidente Castello Branco
Prefeitura Municipal de Presidente Castello Branco
Pregão Eletrônico - 84/2024

ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 42.178.454/0001-05 - Endereço: AV. GOVERNADOR IVO SILVEIRA - CEP: 89680000 - UF: SC - Município: Irani - Telefone: (49) 99182-1450

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ABACATE AMADURECIMENTO INICIADO A SER ENTREGUE SEM MARCAS DE APODRECIMENTO, CASCA Sã, TAMANHO MÈDIO, GRAU IDEAL PARA CONSUMO, A SER ENTREGUE EM KG. CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, INCLUINDO A LEI DE RASTREABILIDADE.	Abacate amadurecimento iniciado a ser en	CEASA	100 KG	R\$ 3,49	R\$ 349,00
0002	ABACAXI PÈROLA AMADURECIMENTO MÈDIO A SER ENTREGUE EM UNIDADE DE NO MÍNIMO 800G CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, INCLUINDO A LEI DE RASTREABILIDADE.	Abacaxi pérola amadurecimento médio a se	CEASA	1.000 UND	R\$ 4,45	R\$ 4.450,00
0004	AIPIM DESCASCADO CONGELADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG, COLHEITA RECENTE, DE FÁCIL COZIMENTO, A SER ENTREGUE EM KG. COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	Aipim descascado congelado, acondicionad	CEASA	50 KG	R\$ 6,27	R\$ 313,50
0006	ALHO A GRANEL A SER ENTREGUE EM KG. COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, INCLUINDO A LEI DE RASTREABILIDADE.	Alho a granel a ser entregue em kg. Com	CEASA	10 KG	R\$ 28,99	R\$ 289,90
0008	BATATA DOCE COM CASCA ROSA A SER ENTREGUE EM KG EM BOM ESTADO, COLHEITA NOVA, SEM PARTES DANIFICADAS, APODRECIDAS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, INCLUINDO A LEI DE RASTREABILIDADE.	Batata doce com casca rosa a ser entregu	CEASA	200 KG	R\$ 2,01	R\$ 402,00
0009	BATATA INGLESA BOM ESTADO, SEM PONTOS NEGROS ESCURECIDOS, FIRME, COLHEITA NOVA, TAMANHO MÈDIO, A SER ENTREGUE EM KG CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, INCLUINDO A LEI DE RASTREABILIDADE.	Batata inglesa bom estado, sem pontos ne	CEASA	400 KG	R\$ 3,40	R\$ 1.360,00
0012	BETERRABA EM BOM ESTADO, FIRME COLHEITA NOVA TAMANHO MÈDIO DE 150G SER ENTREGUE KG CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, INCLUINDO A LEI DE RASTREABILIDADE.	Beterraba em bom estado, firme colheita	CEASA	350 KG	R\$ 5,50	R\$ 1.925,00
0013	BRÓCOLIS BOM ESTADO, SEM ESTAR AMARELADO, COR VERDE BRILHANTE, FIRME, COLHEITA BOA A SER ENTREGUE EM UNIDADE CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, INCLUINDO A LEI DE RASTREABILIDADE.	Brócolis bom estado, sem estar amarelad	CEASA	600 UND	R\$ 4,95	R\$ 2.970,00
0015	CEBOLA IN NATURA, TAMANHO MÈDIO, NOVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM BOLOR, MOFO, A SER ENTREGUE EM KG CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, INCLUINDO A LEI DE RASTREABILIDADE	Cebola in natura, tamanho médio, nova, d	CEASA	400 KG	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
0016	CENOURA EM BOM ESTADO, FIRME, COLHEITA NOVA, TAMANHO MÈDIO DE 150G, A SER ENTREGUE EM KG CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, INCLUINDO A LEI DE RASTREABILIDADE.	Cenoura em bom estado, firme, colheita n	CEASA	450 KG	R\$ 2,17	R\$ 976,50
0017	CHUCHU EM BOM ESTADO, FIRME, COLHEITA NOVA A SER ENTREGUE EM KG CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, INCLUINDO A LEI DE RASTREABILIDADE.	Chuchu em bom estado, firme, colheita no	CEASA	500 KG	R\$ 1,87	R\$ 935,00
0018	COUVE-FLORE DE PRIMEIRA QUALIDADE COLHIDA RECENTEMENTE, FRESCAS E LIMPAS, A SER ENTREGUE EM UNIDADE CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, INCLUINDO A LEI DE RASTREABILIDADE.	Couve-flor de primeira qualidade colhida	CEASA	400 UND	R\$ 5,70	R\$ 2.280,00
0023	LARANJA LIMA, PÈRA OU VALÈNCIA DE BOA QUALIDADE, SEM AMASSADOS NEM PONTOS ESCURECIDOS A SER ENTREGUE EM KG, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, INCLUINDO A LEI DE RASTREABILIDADE.	Laranja lima, pêra ou valência de boa qu	CEASA	300 KG	R\$ 3,99	R\$ 1.197,00
0024	MAÇã FUJI DE BOA QUALIDADE PESANDO NO MÍNIMO 150G SEM AMASSADOS NEM PONTOS ESCURECIDOS A SER ENTREGUE EM KG CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, INCLUINDO A LEI DE RASTREABILIDADE.	Maçã Fuji de boa qualidade pesando no mí	CEASA	800 KG	R\$ 7,99	R\$ 6.392,00



0025	MAÇÃ ARGENTINA DE BOA QUALIDADE SEM AMASSADOS NEM PONTOS ESCURECIDOS A SER ENTREGUE EM KG, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, INCLUINDO A LEI DE RASTREABILIDADE.	Maçã argentina de boa qualidade sem ama	CEASA	200 KG	R\$ 9,59	R\$ 1.918,00
0026	MAMÃO FORMOSA EM ESTÁGIO INICIAL DE AMADURECIMENTO, SEM PARTES DANIFICADAS OU PODRES A SER ENTREGUE EM KG CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, INCLUINDO A LEI DE RASTREABILIDADE.	Mamão formosa em estágio inicial de ama	CEASA	1.000 KG	R\$ 3,49	R\$ 3.490,00
0027	MANGA PALMER EM BOM ESTADO, FIRME COLHEITA NOVA TAMANHO MÉDIO DE NO MÍNIMO 250G A SER ENTREGUE EM KG CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, INCLUINDO A LEI DE RASTREABILIDADE.	Manga Palmer em bom estado, firme colhei	CEASA	1.000 KG	R\$ 3,29	R\$ 3.290,00
0030	MELÃO DE 1º QUALIDADE A SER ENTREGUE EM KG AMADURECIMENTO INICIAL SEM PARTES ESTRAGADAS OU PODRES A SER ENTREGUE EM KG CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, INCLUINDO A LEI DE RASTREABILIDADE.	Melão de 1º qualidade a ser entregue em	CEASA	600 KG	R\$ 3,24	R\$ 1.944,00
0032	OVO DE GALINHA, DÚZIA, ÍNTEGRO, TAMANHO UNIFORME E COR VERMELHA, COM INSPEÇÃO, SEM RACHADURAS, ISENTO DE BOLOR. VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA, DEVENDO TER SELO SIE OU SIF	Ovo de galinha, dúzia, íntegro, tamanho	CEASA	300 DZ	R\$ 9,57	R\$ 2.871,00
0034	PÊRA ARGENTINA A SER ENTREGUE EM KG AMADURECIMENTO INICIAL SEM PARTES ESTRAGADAS OU PODRES A SER ENTREGUE EM KG CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, INCLUINDO A LEI DE RASTREABILIDADE.	Pêra argentina a ser entregue em kg amad	CEASA	300 KG	R\$ 7,69	R\$ 2.307,00
0040	TOMATE LONGA VIDA SEM AVARIAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO, COR VERMELHA, POLPA FIRME E INTACTA, A SER ENTREGUE EM KG CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, INCLUINDO A LEI DE RASTREABILIDADE.	Tomate longa vida sem avarias, de primei	CEASA	300 KG	R\$ 1,89	R\$ 567,00
0041	KIWI IMPORTADO, SEM PARTES DANIFICADAS OU PODRES A SER ENTREGUE EM KG. COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, INCLUINDO A LEI DE RASTREABILIDADE.	Kiwi importado, sem partes danificadas	CEASA	200 KG	R\$ 25,99	R\$ 5.198,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 47.424,90	

COMERCIO DE PESCADOS VITOR MEIRELES LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 09.218.378/0001-30 - Endereço: ROD VMS 075 - CEP: 89148000 - UF: SC - Município: Vitor Meireles - Telefone: (47) 9929-3484

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0021	FILÉ DE TILÁPIA, CORTE FILÉ, NÃO TEMPERADO, CONGELADO, SEM VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, DEVENDO TER SELO SIE OU SIF. A SER ENTREGUE EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	Modelo Próprio	Marca própria	400 KG	R\$ 39,00	R\$ 15.600,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 15.600,00	

IRACILDA PAULINA TEDESCO | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 35.262.269/0001-20 - Endereço: AVENIDA GOVERNADOR IVO SILVEIRA - CEP: 89680000 - UF: SC - Município: Irani - Telefone: (49) 99997-8954

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	ABÓBORA CABOTIÁ EM BOM ESTADO, FIRME, COLHEITA NOVA, A SER ENTREGUE EM KG. COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, INCLUINDO A LEI DE RASTREABILIDADE.	Abóbora cabotia	PRÓPRIA	60 KG	R\$ 2,19	R\$ 131,40
0005	ALFACE LISA OU CRESPA, EM BOM ESTADO, SEM PARTES ESCURECIDAS, COR VERDE VIVA, A SER ENTREGUE EM UNIDADE CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, INCLUINDO A LEI DE RASTREABILIDADE.	Alface lisa ou crespa	PRÓPRIA	600 UND	R\$ 2,35	R\$ 1.410,00
0007	BANANA CATURRA AMADURECIMENTO INICIADO A SER ENTREGUE EM KG. COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, INCLUINDO A LEI DE RASTREABILIDADE.	Banana caturra	PRÓPRIA	4.000 KG	R\$ 0,85	R\$ 3.400,00
0029	MELANCIA INTEIRA, FRESCA, NO PONTO DE MATURAÇÃO, SEM PARTES DANIFICADAS OU PODRES A SER ENTREGUE EM KG CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, INCLUINDO A LEI DE RASTREABILIDADE.	Melancia inteira	PRÓPRIA	2.500 KG	R\$ 0,97	R\$ 2.425,00



0038	REPOLHO VERDE EM BOM ESTADO, SEM PARTES PODRES, A SER ENTREGUE EM UNIDADE DE NO MÍNIMO 2,5 KG CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, INCLUINDO A LEI DE RASTREABILIDADE.	Repolho verde	PRÓPRIA	600 UND	R\$ 0,93	R\$ 558,00
------	--	---------------	---------	---------	----------	------------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 7.924,40

MUNARI ATACADISTA LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 10.878.273/0001-97 - Endereço: RUA PAULO DE GIACOMETTI,199, SALA A - CEP: 89665000 - UF: SC - Município: Capinzal - Telefone: (49) 3555-2714

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0010	IOGURTE EMBALAGEM DE 800ML ATÉ 1 LITRO SABORES DIVERSOS COM POLPA DE FRUTAS. SABORES: MORANGO, SALADA DE FRUTAS, PÊSSEGO, CÔCO, FRUTAS VERMELHAS.	UN	AMANHECER	600 UND	R\$ 5,99	R\$ 3.594,00
0011	BEBIDA LÁCTEA SEM LACTOSE EMBALAGEM DE 170GR, COM IDENTIFICAÇÃO NO RÓTULO DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. SABORES: MORANGO, SALADA DE FRUTAS, PÊSSEGO, CÔCO E FRUTAS VERMELHAS.	UN	FRIMESA	200 UND	R\$ 4,74	R\$ 948,00
0033	PÃO TIPO HOT DOG A SER ENTREGUE EM PACOTE DE NO MÍNIMO 400G CONTENDO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, EMBALAGEM SEM AVARIAS, SEM BOLOR. CONTENDO 06 UNIDADES.	PAC	VETORI	200 PAC	R\$ 12,55	R\$ 2.510,00
0039	SAL IODADO, NÃO TEMPERADO A SER ENTREGUE EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE	UN	ZIZO	30 UND	R\$ 2,34	R\$ 70,20

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 7.122,20

NC COMERCIAL LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 38.240.441/0001-33 - Endereço: Rua Governador Jorge Lacerda - CEP: 89663000 - UF: SC - Município: Ouro - Telefone: (49) 98801-2148

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0014	CARNE BOVINA EM CUBOS CORTE PATINHO CONGELADA, PROVENIENTE DE ANIMAIS, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO TER SELO SIE OU SIF, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLE...(CONFORME EDITAL)	Frigofil	Frigofil	200 KG	R\$ 39,15	R\$ 7.830,00
0036	PRESUNTO SEM GORDURA A BASE DE PERNIL SUÍNO, A SER ENTREGUE EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 400G, COM DATA DE VALIDADE, FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, DEVENDO TER SELO SIE OU SIF.	bonatti	Bonatti	350 PAC	R\$ 10,70	R\$ 3.745,00
0037	QUEIJO TIPO PRATO OU MUÇARELA, REFRIGERADO, CORTADO EM FATIAS FINAS EM TORNO DE 20G CADA, EMBALADAS EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE ATÓXICO E TRANSPARENTE CONTENDO 400G NA EMBALAGEM E A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE, PESO LÍQUIDO, MAR...(CONFORME EDITAL)	Faz. Sanatana	Faz. Sanatana	350 PAC	R\$ 13,63	R\$ 4.770,50

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 16.345,50

SUPERMERCADO E ACOUGUE COMPRE MAIS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 80.141.906/0001-65 - Endereço: R LAURO RUPP - CEP: 89677000 - UF: SC - Município: Jaborá - Telefone: (49) 99983-5009

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0019	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, SEM DORSO, CONGELADA, NÃO TEMPERADA, SEM SINAIS DE RECONGELAMENTO DEVENDO TER SELO SIE OU SIF. ACONDICIONADO EM PACOTES PLÁSTICOS DE 1 KG. NO RÓTULO DEVE CONTER DADOS DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	KG	SEARA	700 KG	R\$ 7,75	R\$ 5.425,00
0020	FILÉ DE PEITO DE FRANGO, TIPO SASSAMI, NÃO TEMPERADO, CONGELADO, SEM VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, DEVENDO TER SELO SIE OU SIF, A SER ENTREGUE EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	UN	AURORA	500 KG	R\$ 14,13	R\$ 7.065,00



0028	MANTEIGA FEITA A BASE DE LEITE, COM SAL, A SER ENTREGUE EM EMBALAGEM DE 200G CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DEVENDO TER SELO SIE OU SIF.	UN	FAZENDA VELHA	250 UND	R\$ 9,70	R\$ 2.425,00
0035	PIMENTÃO TIPO VERDE, AMADURECIMENTO INICIAL SEM PARTES ESTRAGADAS OU PODRES A SER ENTREGUE EM KG CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, INCLUINDO A LEI DE RASTREABILIDADE.	KG	CEASA	20 KG	R\$ 1,98	R\$ 39,60
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 14.954,60	

Valor Total: R\$ 109.371,60

